Ennek az eltérésnek az oka pedig az Ersekujváry 
család czimere, mely korábban keletkezhetett a Bölöny 
czimernél s a melyben az általános szokáshoz híven, gör
bekardos halálfejes kar látható úgy bent a paizsban, mint 
a paizs felett. Közép-Szolnokmegye szolgabirája Ersekuj
váry Lajos irta és tanuzta Bölöny Anna által 1806. márcz. 
17-én kiállított azon okiratot, melyben ákosi malomjogát 
Gáspár bátyjának hagyja; ezen az okiraton látható együtt 
úgy a Bölöny czimer paizs felett magános csillaggal, 
mint az Érsekujváry czimer paizs felett görbe kardos kar
ral, egyebekben teljesen hasonló lévén a két czimer egy
máshoz mindenekben a pecséten.
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Okmánytár.

Okmánytár.
1. sz.

Tana Sámuel levele,

(egészben közölve a szövegben Lásd ott.)

2. sz.

Miklósvárszék és Sepsiszék közötti országos ítélet 1459-ben.

Lábatlani János székely és temesi ispán az erdélyi részeli Medgyesen tartott 
országyiilésén a király meghagyásából megvizsgáltatván a Miklósvárszék és Sepsiszék 
között fenforgó pert, Zsigmond és Mátyás király levelei alapján itéletesen kimondja, 
hogy Miklósvárszék Sepsiszéktől független törvényhatóság, s meghagyja Törés, Höl- 
tövény és Királyköve várnagyainak, hogy szükség esetében Miklósvárszéket szabad

ságaiban oltalmazzák. Kelt Medgyesen, 1459. november 26-án.
Nos Johannes de Labathlan Siculorum et Themesijensis Comes, Memorie 

Commendamus per presentes quibus expedit vniuersis, Quod cum nos partibus in 
istis ex speciali commissione Serenissimi principis et domini Matthie dei gracia 
Regis Hungarie, Dalmacie, Croatie etc. domini nostri naturalis fuissemus constituti, 
recepimus quasdam litteras sue serenitatis nobis in eo preceptorie loquentes, vt 
nos differenciám seu causam super facto separacionis Sedis Zenthmijkloswara a Sede 
Sepsij Zenthgijerghzeke vocata inter vniuersos Siculos ad vtramque Sedem perti
nentes motam ot suscitatam reuidere et reseruato iuris ordine inter partes eandem 
concludere et fine debito diffinere deberemus. Quarum quidem litterarum Regiarum 
continendam per omnia intelligentes, prefatam differenciám seu causam modo pre- 
misso inter partes motam, propter sui arduitatem ad congregationem generalem vni- 
uersorum Nobilium parcium istarum Transsiluanorum, Siculorum et Saxonum in 
Oppido Megijes die dominico videlicet in festo beate Catherine virginis protunc 
affuturo celebrandam pro habenda maiori deliberacione et finali conclusione per nos 
et alios vniuersos Nobiles Siculos et Saxones, ibidem fienda duxeramus prorogan
dam, Tandem instante ipsa congregacione eorundem Nobilium Siculorum et Saxo
num die preallegata in dicta Meggijes tenta nobiscumque vnacum vniuersis Regni
colis constitutis, quoram nobis et ipsis Regnicolis istarum parcium comparuerint
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Agiles viri Andreas de Káinok, Michael Was de Kerespataka, Anthonius Zekel de 
Kijlien, Johannes Daczo de Zalani, Paulus de Bescniew, et Petrus de Borosna, 
Siculi de predicta Sede Sepsij pro se personaliter et dictorum vniuersorum Sicu
lorum ad eandem Sedem Sepsij pertinencium nominibus et in personis, tamquam 
actores, proposuerunt contra et aduersus Valentinum de Hijdweeg, P etrum  f i l iu m  
E lie  de B ew lew n  m aiori, Damianum Rijpo de Kaghbaroth, ac ceteros vniuersos Si
culos ad predictam Sedem Zenthmijkloswara pertinentes tamquam in causam attrac
tos, eomodo quod dudum et ab antiquo, cuius memoriam hominum nemo compre
hendit, prefata Sedes Zenthmijkloswara cum omnibus iure et iudicio ad Sedem 
Sepsij et presentim Sedem Zenthgierghzeke vocatam pertinuisset et pertinere deberet 
ac iudicatuj ipsius Sedis Sepsij semper subiecta fuisset, sed prefati Siculi ad ipsam 
Sedem Zenthmijkloswara pertinentes eorum potencia mediante eandem Sedem Zenth- 
mikloswara de prefata Sede Sepsij et eiusdem iudicio et preteneione penitus alie
naverint et seguestrauerint in preiudicium eiusdem Sedis et ipsius libertatum dero- 
gamen va'de magnum. Vnde facta responsione prefatus Valentinus de Hijdivcg 
Siculus in sua ac ptescriptorum vniuersorum Siculorum in sepedicta Sede Zenth
mijkloswara existencium nominibus et personis e medio aliorum Regnicolarum no- 
biscum pro iudicio sedencium exurgens, retulit ex aduerso quod prefata Sedes 
Zenthmijk oswara nunquam ad predictam Sedem Sepsij Zenthgierghzeke pertinuisset, 
et neque eius iudicio subiect fuisset sed sola libertate in omnibus sicuti cetere Sedes 
Siculorum vtunttir, et ipsa eo ordine functa fuisset, et hec sic facta fore nonnullis 
litteris superinde confectis, et Signanter litteris quondam Serenissimorum principium 
dominorum Sigismundi Romanorum imperatoris*) ac eciam Matthie moderni Regis 
Hungarie litteris annuentibus comprobabatur, Unde nos auditis ambarum parcinm 
proposicionibus, Respoonsionibus et allegacionibns visisque ct examinatis prefatis 
litteris et eisdem perlehtis, vnacum prefatis vniversis Regnicolis in dicta congrega- 
cione generali existentibns repperimus in eisdem et Signanter in tenoribus profata
rum litterarum quondam domini Sigismundi Imperatoris etc. ac eciam ex Noua 
annuencia prescripti domini Matthie moderni Regis aperte comperimus prescriptam 
Sedem Zenthmijkloswara nunquam ad ipsam Sedem Sepsij pertinuisset, et neque 
eius iudicio subiecta fuisset, sed solum ipsins libertate fungeretur, et nec aliquo 
iure ipsi Sedi parere deberet. Nosque vnacum vniuersis Regnicolis videlicet Nobi
libus Siculis trium generum, et Saxonibus, in dicta congregacione generali exis- 
tentibus sic et taliter Sentencionaliter et Judicialiter decreuimus, quod nequaquam 
ipsa Sedes Zenthmijkloswara, aztefate Sede Sepsij annecti possit : vel aliquo iure 
eidem subiacere debeat, Sed solius libertate quam haberet, perdurare deberet, Ita

*) Zsigmond király itt említett levelét, mely 1404-ben kelt, (Datum in des
censu nostro campestri terre Morauie nostre Oppido Kostely foria secunda proxima 
post festum beati Jacobi Anno domini 1404.) Bethlen Gábor lOUi-iki átiratából, 
mely után azt mi is föntebb LXXXI.  szám alatt egész terjedelmében közöltük, 
ismerte és töredékesen közölte is Kállay Ferencz, A székelyekről 189, 190. 1„ ki 
azonban ez oklevél keltében az ujabbkori átirat hibáját követve hibásan irt Sostclyti 
Kostely helyett.
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tamen, Quod quicumque a modo in posterum de pertinencijs Sedis Zenthmijklos- 
wara ad prefatam Sedem Scpsij pertinere et audire vellet, talis in amissione om
nium honorum suorum et Senteneia Capitali conuinceretur ipso facto presencium 
per vigorem. Quocirca vobis Egnfegijs Casteilanis Castrorum Thercz Heltwen et 
Kijralkelwe vocatorum*) nunc constitutis et in futurum constituendis, in persona 
Regie Maiestatis harum serie presencium firmissime committimus et mandamus, 
quatinus prefatos viuersos Siculos ad dictam Sedem Zenthmijklosvara pertinentes 
et eorum quemlibet in ipsa Sede Zenthmijklosvara, et eius libertate tam contra 
sepefatos Siculos ad Sedem Scpsij pertinentes quam eciam alios quoscumque ille
gitimos impetitores et perturbare volentes defendatis et protegatis dum necesse 
fuerit et opportunum, et Secus amore Justicie non facturi, presentibus queque per
lectis exhibenti restitutis. Datum in Meggijes predicta Secundo die dicte congrega- 
cionis generalis, Anno domini nomini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo nono.

3. sz.

Bölöni Péter és Mátyás nemes levele 1584-ből.
Másolat. Peditatus Agilium Petri et Mathaei Beoleony ac Pauli Solium de 

P otian  in sede siculicali Kizdy commorantium. Anno Domini millesimo quingen
tesimo octuagesimo quarto. Decima die mensis Janii. Illustrissimus Dominus Sigis- 
mundus Báthory de Somlio, vaivoda Transsilvaniae et siculorunr comes etc. Providos 
agiles Petrum et Mathaeum Beoleony ac Paulum Soliom de Polian in sede Kizdy 
commorantes pedites scilicet pixidarius, antea etiam in numerum peditum pixida- 
riorum conscriptos ad intercessionem suorum consiliariorum denuo in ordinem eorum 
peditum annumeravit, domosqne. ipsorum Petri videlicet et Mathaei Beoleony, in 
vicimtaiibus demorum Andreae Pál et Petri Kowachy, Paili veror Solium in vicini
tatibus Joannis Borzolo et Antonii Zabo, una cum terris quibusdam arabitibus, vulgo 
Keolcskerlh nec non foeneto Kerektó appellato, ac alias quaslibet ipsorom haeredi- 
tates, in praedicta passessione Polian, in sede Kizdy existenti habitas, ipsos juste 
et legitime concernentes ab omni censuum taxarium et contributionum ordinariarum 
et extraordinariarum, servitiorum quorumlibet plebeorum exhibitione, decimarumque 
et nonarum solutione, sub conditionibus quibus dictore sedis pedites eidem suae Cel
situdini ad inserviendum adotricti sunt, exemit et supportavit atque liberavit Albae 
Juliae.